dos créditos relativos à produção própria, considerar-se-á os créditos totais multiplicados pela razão 
entre os débitos da produção própria e os débitos totais. 

Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em 
o que exceder a R$ 71.951,26 (setenta e um mil, novecentos e cinqüenta e um reais e vinte e seis 
centavos), corrigido este valor a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M. 

Art. 3º Conceder prazo de 12 (doze) anos para fruição dos benefícios, contados a 
partir de 1º de setembro de 2006. 

Art. 4º Sobre cada parcela do ICMS com prazo de pagamento dilatado, incidirá a